様式第１号（一般競争入札参加資格確認申請書）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　 月　　日
山形県知事　　吉村 美栄子　 殿
　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
一般競争入札参加資格確認申請書

　下記に係る入札参加資格について確認されたく申請します。
なお、公告された資格を有すること並びに添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。
また、落札した場合は、事業者名を掲載（公表）することに同意します。
記

１　入札公告日及び名称
(1)　入札公告日　令和８年２月　日
　(2)　入札の名称　広告を掲出する権利の売却に係る入札
（１階エレベーターホール【物件　　　　】）
２　添付書類　競争入札参加資格審査結果通知の写し

県内事業所一覧（別紙１）

	※登録番号
	※確認印

※申請者は記入しないでください。

様式第１－１号（競争入札参加資格者名簿未登載者用）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
山形県知事　　吉村 美栄子　 殿
　　　　　　　　　　　　　　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
競争入札参加資格審査申請書提出書
　下記権利の売却に係る入札に参加したいので、別添のとおり競争入札参加資格審査申請書を提出します。

なお、本件の入札公告に係る入札参加者の資格を有することについて、公告された資格を有すること並びに添付書類の内容については事実と相違ないことを誓約します。
また、落札した場合は、事業者名を掲載（公表）することに同意します。

記

１　入札公告日及び名称
(1)　入札公告日　令和８年２月　日
(2)　入札の名称　広告を掲出する権利の売却に係る入札
（１階エレベーターホール【物件　　　　】）
２　添付書類
　(1)　競争入札参加資格審査申請書（別記様式第１号）
(2)　県内事業所一覧（別紙１）

　(3)　印鑑証明書
(4)　登記事項証明書
(5)　山形県税の納税証明書
(6)　消費税及び地方消費税の納税証明書

(7)　暴力団排除に関する誓約書(別紙２)
(8)　社会保険・労働保険加入状況一覧表(別紙３)
別記様式第１号

競争入札参加資格審査申請書
山形県知事　　吉村 美栄子　殿　　　　　　　　　　令和　年　月　　日

広告を掲出する権利の売却に係る競争入札（１階エレベーターホール【物件　　　】）に参加したいので、関係書類を添えて入札参加資格の審査を申請します。

　なお、公告された資格を有すること並びにこの申請書及び添付書類の内容については、事実と相違ないことを誓約します。

　また、落札した場合は、事業者名を掲載（公表）することに同意します。

１　申請者名及び住所　＊商号、所在地、代表者名、ﾌﾘｶﾞﾅ等、すべて左詰で記入してください。

＊ﾌﾘｶﾞﾅは、濁点、半濁点を一文字としてください。ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ・ｶﾀｶﾅ等にもﾌﾘｶﾞﾅが必要です。
	(1)
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	商号又は

名　　称

＊商号の「株式会社」「有限会社」等の表記は㈱、(有)等のように記入してください。財団法人、社団法人、組合、連合会等は省略しないでください。

＊ﾌﾘｶﾞﾅ欄には、株式会社の(ｶﾌﾞ)、有限会社の(ﾕｳ)等は記入しないでください。

	(2)
	郵便番号

	－

	(3)
	所 在 地

又は住所

＊山形県以外の場合は、都道府県名から記入してください。県内の場合は、県名を書かないでください。

＊番地の表記は、「丁目」「番地」等を省略し、「２-19-68」等のように記入してください。

＊ビル名・マンション名等は記入しないでください。
	(4)
	代表者

職　名

	(5)
	ﾌﾘｶﾞﾅ

	ﾌﾘｶﾞﾅ

	姓

	名

	(6)
	電話番号

	FAX番号

２　会社概要

	(1)
	設立又は

事業開始
	1.大正 3.平成
2.昭和 4.令和

	年

	月
	(5)
	納税の状況
	1.全て完納

2.未納有

	(2)
	資 本 金

	千円
	＊千円未満

切　　捨
	(6)
	社会・労働保険

加　入　状　況
	1.全て加入

2.未加入有

3.加入義務無

	(3)
	従業員数

	人
	＊常時雇用者（期間を定めず又は１か月を超える期間を定め雇用している者）を記入してください。
	(7)
	外国業者

の　　別
	1.外国法人

2.外資系日本法人

3.非該当

	(4)
	県内の事業所等
	1.有

2.無

	※1･2該当の場合
	国名

	（お問い合わせ先）
	担当部署名

	担当者職氏名

※この申請書は、広告を掲出する権利の売却に係る競争入札に参加する資格があるかを審査するためのもので、本申請書を提出することで競争入札参加資格者名簿に登載されるものではありません。

別紙１

県　内　事　業　所　一　覧

	県内の事業所名
	事業所の所在地
	電話番号

※　山形県内に所在する全ての事業所（本社を除く）について、記入してください。
暴 力 団 排 除 に 関 す る 誓 約 書
□ 私 □ 当社 は、

１ 下記のいずれにも該当しません。将来においても該当することのないことを誓約します。

２ 山形県との契約事案について、下記に該当する者であることを知りながら下請契約又は関連する契約（資材、原材料及び物品の購入契約並びにその他の契約）を締結することはしません。

３ 下記の該当の有無を確認するために、山形県から役員名簿等の提出を求められたときは速やかに提出します。また、当該役員名簿等に記載された情報等が山形県警察本部に提供されることについて同意します。

４ 暴力団の不当な要求には応じません。また、山形県との契約事案について不当な要求を受けたときは、ただちに警察署へ通報（「110番通報等」）するとともに、山形県に報告します。

５ この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が入札参加資格の制限等の不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。

記
○ 役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合には役員又は支店若しくは契約を締結する事務所の代表者をいう。以下同じ。）が、暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者（以下「暴力団員等」という。）であること。

○ 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員等が経営に実質的に関与していること。

○ 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員等を利用する等していること。

○ 役員等が、暴力団又は暴力団員等に対して資金等を供給し、又は便宜を供与する等直接的あるいは積極的に暴力団の維持及び運営に協力し、又は関与していること。

○ 役員等が、暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有していること。

○ 個人である場合は、指定暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第９条に規定する指定暴力団員をいう。）と生計を一にする配偶者（婚姻の届出をしていないが、事実上婚姻関係と同様の事情にある者を含む。）であること。
山形県知事 殿

令和　　年　 月　 日

住所又は所在地
商号又は名称
代表者職氏名
別紙３

社会保険・労働保険加入状況一覧表
商号又は名称

[image: image1.emf]法定保険の種類

　　　　　　　　　　　　　        　　　その他（具体的に記入：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　）

　　　１  加入

　　　　　   →該当理由　      　　個人事業主で、労働者５人未満のため

　　　　　　　　　　　　　　        　　個人事業主で、加入義務がない業種のため（業種：　　　　　　　　  　　　）

　　　１  加入

　　　　　　　　　　　        　　　　　個人事業主で、労働者５人未満であり、加入義務のない業種のため（業種：　　  　　　　　　　）

　　　３  加入義務無し

　　　   　　→該当理由　      　　被保険者となる従業員がいないため（代表及び役員のみ、同居する親族のみでの経営等）

労

働

保

険

労働者災害保険

　　　２  未加入（競争入札の参加資格を有しません。）

　　　３  加入義務無し

　　　　　　　　　　　　　        　　　個人事業主で、加入義務がない業種のため（業種：　　　 　　　　 　　　　）

　　　２  未加入（競争入札の参加資格を有しません。）

　　　　　　　　　　　　　        　　　その他（具体的に記入：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　   　　　）

　　　　   　→該当理由　      　　個人事業主で、労働者５人未満のため

雇用保険

　　　１  加入

加入状況及び加入義務なしの該当理由

　　　　　　　　　　　　　        　　　その他（具体的に記入：　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

社

会

保

険

厚生年金保険

　　　１  加入

　　　２  未加入（競争入札の参加資格を有しません。）

健康保険

　　　２  未加入（競争入札の参加資格を有しません。）

　　　３  加入義務無し

　　　   　　→該当理由　      　　被保険者となる従業員がいないため（代表及び役員のみ、同居する親族のみでの経営等）

　　　　　　　　　　　        　　　　　個人事業主で、労働者５人未満であり、加入義務のない業種のため（業種：　　　　　  　　　　）

　　　　　　　　　　　　　　　　        その他（具体的に記入：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　   　　）

　　　３  加入義務無し

[image: image2.emf]※1

※2（１）社会保険（健康保険・厚生年金保険）の加入状況が確認できる書類の写しを添付すること

（※健康保険と厚生年金保険の加入状況が異なる場合は、各々における添付書類を提出すること）

【例】

　・納入告知書（納付書・領収証書）

　・保険料納入告知額・領収済額通知書

　・社会保険料納入確認書

　・健康保険組合からの納入告知書・領収証書

　（それぞれ申請時の最も近い時期に納付したもの）

（２）労働保険（雇用保険・労働者災害補償保険）の加入状況が確認できる書類の写しを添付すること

【例】

　・概算・増加概算・確定保険料申告書（事業主控）

　・労働保険事務組合からの労働保険料等納入通知書

　（それぞれ申請時の最も近い時期に納付したもの）

「３ 加入義務無し」に✔を付した場合は、加入義務無しの理由について、いずれか該当するものに✔を付し、必要に応じて

業種や理由を明記すること

様式第７-１号（一般競争入札仕様書等に関する質問書）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　日

山形県知事　吉村 美栄子　殿

　　　　　　　　　　　　　　住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
競 争 入 札 に 関 す る 質 問 書

　下記入札に係る仕様書等について、下記のとおり質問します。
記
１　入札公告日及び名称
(1)　入札公告日　令和８年２月　日
(2)  広告を掲出する権利の売却に係る入札
（１階エレベーターホール【物件　　　　】）
２　質問事項等

様式第８号（入札書）
	入    札    書

	令和    年    月    日

山形県知事　吉村 美栄子　殿

入札者

住所又は所在地
氏名又は名称及び代表者名

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　㊞

〔 代理人氏名　　　　　　　　　　　　　㊞ 〕
山形県財務規則及び山形県契約約款により入札条件を承認し、下記のとおり

入札します。

記

	入札金額

	　￥

	入札保証金額

	　￥

	入札の名称　　及び規格

	広告を掲出する権利の売却に係る入札

（１階エレベーターホール【物件　　　　】）
（規格は入札説明書及び仕様書のとおり）

	数量

	　　  －

	納入場所

又は引渡場所

	山形県村山総合支庁本庁舎

	履行期間

又は履行期限

	令和８年４月 １日　 から

令和９年３月31日　 まで

	摘要

備考　「摘要」欄には物件売払契約に係る入札の場合にあっては代金納入期限等その他の場合にあっては必要事項を記入すること。
※１　入札者の「住所又は所在地」並びに「氏名又は名称及び代表者名」は、必ず記載すること。（代理人が入札する場合であっても、記載すること。その場合、押印は不要。）

※２　代理人が入札する場合は、※１の記載に加え、〔　〕欄に記名・押印のうえ入札すること。
様式第９号（委任状）

委　　　任　　　状
令和　    年　　　月　　　日
山形県知事　　吉村 美栄子　　殿
住所又は所在地
　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称
　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　㊞
私は　　　　　　　　　　を代理人と定め、下記の権限を
（使用印鑑　　　　　）
委任します。
記
１　広告を掲出する権利の売却に係る入札(１階エレベーターホール【物件　　】）並びに見積に関する一切の件
２　委　　任　　期　　間
令　和　　　　年　　　　月　　　　日　から
令　和　　　　年　　　　月　　　　日　まで
(7)代表社印（実印）

＊市外局番等の間には必ず、“‐”（ﾊｲﾌﾝ）を入れてください。

別紙２

※１

※２